
 

 

 

 

 

 

VOL.３５５     5 年７月５日 

 

 

 

 

★お楽しみ会★ 

7 日（金） 14：00～  

      スイカ割り 

    

書道クラブ 

3 日（月）・10 日（月）  15：00～ 
 
 
 

カラオケクラブ 

4 日（火）・25 日（火） 15：00～ 

9 日（日）・23 日（日） 15：00～ 
 
 

抹茶クラブ 

14 日（金）・19 日（水） 14：30～ 
 

※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 
 

の行事より 

お誕生日会【6/2（金）】 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャリア・スタート・ウィーク 
 

6/5～6/9 の 5 日間、竹原中学校 2 年生の生徒さん 2 名を迎えました。 

毎朝コロナの検査をしていただく等、厳重な感染対策や制限の下、職場 

体験学習を実施しました。初めての場所で最初は緊張しながらも、最終 

日には利用者様も２人と名残惜しく 

お別れされていたのがとても印象的 

でした。生徒さん達は、施設職員による 

“それぞれの利用者様に合わせた対応” 

が印象に残ったそうです。 

この経験もひとつの思い出として… 

これからの夢を応援しています！ 

 

６月･７月に誕生日を 

迎えられる 6 名の入所者様 

おめでとうございます！ 

焼きたてのお好み焼きを 

召し上がっていただきました！ 

の行事・クラブ予定 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1569654214/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cua29jaGktc2suY28uanAvYnVua2EvY291cnNlX2xpc3QuY2dpP0FGRklMSUFUSU9OW109MQ--/RS=%5eADBcv7ozWqoJWoyfDFn8D5K9Ot13mk-;_ylt=A2RCK.5GtI1dwiAAWA2U3uV7


 

面会について【7 月・8 月】 

現在、当施設 1 階にて対面での面会を実施しておりますが、 

感染状況により、急遽オンライン面会に変更する場合も 

ございますので、ご了承下さい。 

面会については下記をご確認いただき、事前にご予約下さい。 

① 面会は１回につき、ご家族様３名までとさせていただいております。 

（4 名以上の場合はオンラインでの面会とさせていただきます） 

② マスク着用をお願いしておりますので、マスク着用が可能なお子様は 

ご面会いただけます。 

③ 7 月の土曜日につきましては、8 日・22 日ですが、8 日はすでに 

予約が入っております。また、17 日は祝日のため通常はお休みです 

が、今月は平日と同様の時間帯で実施いたします。 

平日来所が難しい方は是非この機会をご利用下さい。 

④ 8 月の土曜日につきましては、12 日・26 日に実施します。 

11 日の祝日はお休みさせていただきますが、お盆（14、15 日） 

は通常通りご面会可能です。 

※ 8 月の土曜日のご予約は、８月１日以降に承ります。 

なお、土曜日の面会につきましては、人数に限りがある為、ひと家族 

につき、月 1 回とさせていただきますので、ご了承下さい。 

⑤ 面会可能な時間帯は以下のとおりです。時間厳守でお越し下さい。 

・土曜日：①9:30～、②10:00～、③10:30～（午前中のみ） 

・月～金曜日：①10:00～、②10:30～、③13:30～、 

④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

＊面会のご予約は、日曜日以外の 9:00～17:00 に承ります。 

 

更新のお知らせとお願い 

下記証書は、有効期限が令和 5 年 7 月 31 日です。 

・後期高齢者医療被保険者証又は国民健康保険被保険者証（自動更新） 

・介護保険負担割合証（自動更新） 

・介護保険負担限度額認定証（対象者のみ更新の手続きが必要です） 

 

上記の更新された証書がご自宅に届きましたら、７月末までに 

事務所までお持ち下さい。 

特に歯科受診されている方は受診に必要ですので、早目にご持参 

願います。 
 

※お持ちいただいた証書はコピーさせていただき、すぐにお返しいたします。 

平日（9:00～17:00）又は土曜日（9:00～12:30）にご持参下さい。 

来所が難しい場合は、写しの郵送をお願い致します。 

 

 

～編集後記～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

７月より、法人のホームページを 

リニューアル致しました！ 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

請求書送付先以外のご家族様も是非 

ご覧下さい。 


